



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.04.2016 г. № 152

О внесении изменений в Постановление администрации Октябрьского муниципального района от 28.12.2015 г. № 711

С целью продолжения реализации муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области» на 2016-2018 годы, участия педагогов Октябрьского района в областных конкурсах работников образования, приобретения вакцины против клещевого вирусного энцефалита для вакцинации и ревакцинации детей в 2016 году,

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Октябрьского муниципального района от 28.12.2015 г. № 711 (с изменениями от 08.02.2016 г.) следующие изменения:

1.1. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 5 «Проведение районного этапа областного конкурса научно-методических материалов «Новой школе - новые стандарты»» в столбце «Всего за 2016-2018 годы» цифру «30,0» заменить на цифру «26,0».

1.2. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 5 «Проведение районного этапа областного конкурса научно-методических материалов «Новой школе - новые стандарты»» в столбце «2016 год» цифру «10,0» заменить на цифру «6,0».

1.3. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 8 «Проведение районного этапа областного конкурса педагогических коллективов и учителей образовательных организаций, реализующих программы начального, основного, среднего общего об-

разования, «Современные образовательные технологии»» в столбце «Всего за 2016-2018 годы» цифру «60,0» заменить на цифру «53,3».

1.4. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 8 «Проведение районного этапа областного конкурса педагогических коллективов и учителей образовательных организаций, реализующих программы начального, основного, среднего общего образования, «Современные образовательные технологии»» в столбце «2016 год» цифру «20,0» заменить на цифру «13,3».

1.5. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 9 «Участие педагогов Октябрьского района в областных конкурсах работников образования» в столбце «Всего за 2016-2018 годы» цифру «150,0» заменить на цифру «160,7».

1.6. В разделе 4. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития образования в Октябрьском муниципальном районе» во 2 разделе «Модернизация образования как института социального развития» в пункте 9 «Участие педагогов Октябрьского района в областных конкурсах работников образования» в столбце «2016 год» цифру «50,0» заменить на цифру «60,7».

1.7. В Разделе 4. Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей Октябрьского муниципального района» в пункте 1 «Организация работы по привитию детей от клеща на время оздоровительной кампании и проведения военных сборов» в столбце «2016 год» цифру «15,5» заменить на цифру «34,08».

1.8. В Разделе 4. Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей Октябрьского муниципального района» в пункте 3 «Организация подготовки общеобразовательных организаций к летней кампании, в т.ч. устранение предписаний надзорных органов» в столбце «2016 год» цифру «455,0» заменить на цифру «372,0».

1.9. В Разделе 4. Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей Октябрьского муниципального района» в пункте 11 «Вакцинация против клещевого энцефалита» в столбце «2016 год» цифру «86,1» заменить на цифру «150,52».

Глава района

 М.И. Молчан